C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

            COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 3216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2006
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer a apensação do Projeto de Lei
nº 6.262/05 ao Projeto de Lei nº
707/03.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 142 e 143, II, b, do Regimento Interno da

Casa, solicito a Vossa Excelência proceder a apensação do Projeto de Lei nº

6.262/05, do Sr. Renato Casagrande, que “Institui o Selo de Qualidade Ambiental e

dá outras providências” ao Projeto de Lei nº 707/03, do Sr. Luiz Bittencourt, que

“dispõe sobre a instituição do Selo Verde, destinado a atestar a qualidade dos

produtos e suas origens quanto aos cuidados para com a proteção ao meio

ambiente”, por se tratar de matérias correlatas.

Sala das Comissões, 10 de maio de 2006.

Deputado ANIVALDO VALE

Presidente